in Lumbardia. 
kp Ego Ard.diaconus cardinalis sancti Theodori. 
kp Ego Alexander, catholic® ecclesi® episcopus. 
kp Ego Bernardus, Portuensis et sancti Rufini epi¬ 

scopus. 
Ego Cinchius, diaconus cardinalis sancti Adriani. 

►Ji Ego Hugo, diaconus cardinalis sancti Eustachii 
juxta templum Agripp®. 

kp Ego Vitellus, diaconus cardinalis sanctorum Sergii 
et Bachi. 

kp Ego Petrus, diaconus cardinalis sanct® Mari® in 
Aquiro. 

Nos verb, ob instantiam virorum religiosorum, abbatis 
et conventus Cormeliensium, sigilla nostra fecimus apponi. 
Data anno Domini mcc.xI. secundo, mense Novembris. 

NUM. II. 

Carta Regis Henrici Secundi, Donationem Manerii de 
Newent; necnon de diversis Terris et Ecclesiis in Comi- 
tatibus Glouc., Herefordice, Wigornice, Motiemuthce, et 
Suthamptonice, infra Regnum suum Anglia;, confirmans. 

[Cart. 2 Edw. II. n. 29.] 

H. rex Angli®, et dux Normanni®, et Aquitanni®, 
et comes Andeg. justiciariis et vicecomitibus et baronibus, et 
ministris suis totius Angli®, salutem. Sciatis nos dedisse et 
concessisse Deo et Sanct® Mari® de Cormeliis et abbati et 
monachis ibidem Deo servientibus, ecclesias suas, et terras 
suas,et elemosinas,et decimas, et omniatenementasua,tenere 
ita benb et in pace, et juste et honorifice,et quiete, sicut ilia 
melius tenuerunt tempore regis H. avi mei, et nominatim 
totum manerium de Newent,® cum omnibus pertinentiis 
suis, scilicet quinque hidas terr®, et ecclesiam, cum omnibus 
decimis,etoblationibus,et pratis, et molendinis,et nemoribus 
de Jarclesduna et de Tedeswde; Cumtonam, et Lindum, et 
Eaclam, et Melswicham, cum molendino et pratis ; et 
Onghelia, cum omnibus sartis qu® pertinent ad Newent. 
Et Stanling et Bulesduna, cum capella: et ecclesiam de 
Tedingtona, et capellam de Panteleia, et eccl. de Dimoch, 
cum omnibus pertinentiis suis, et decimis, et decimam de 
toto dominio ; et unam virgatam terr® in eadem villa. Et 
ecclesiam de Bekeford, cum omnibus pertinentiis suis, et de¬ 
cimis suis, et capellis; et totam decimam de toto dominio, et 
in augmentis, et in essartis; et dimidiam hidam terr®. Et 
ecclesiam de Estona, cum omnibus decimis et capellis, et 
pertinentiis suis; et unam virgatam terr®, et totam decimam 
de dominio: et ad Tokingtunam totam decimam de dominio, 
cum omnibus rebus; et unam virgatam terr® in eadem villa. 
Et ad Cuntonam totam decimam de dominio, et unam vir¬ 
gatam terr® : et ad Cadybroc totam decimam de dominio. 
Et ad Euram totam decimam de dominio. Et ad Elkestam 
totam decimam de dominio; et totam villam. de Kyngestona, 
cum omnibus pertinentiis suis, scil. duabus hidis terr®, et 
capella ipsius vill®. Et ad Westkyngestunam decimam de 
toto dominio, et unam virgatam terr®; et ecclesiam de 

* Newent, in Com. Glouc. Celia de Cormeliis. 
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Mawrdia, cum omnibus decimis et pertinentiis suis; et 
totam decimam de dominio; et unam virgatam terrae, et 
ecclesiam de Kyngestena, cum omnibus decimis et pertinen¬ 
tiis suis et capellis, et oblationibus; et totam decimam de 
dominio, et unam virgatam terrae. 

Et ad Pioniam totam decimam de dominio, et unam 
virgatam terrae, et ecclesiam de Sukeleia, cum omnibus ca¬ 
pellis, et decimis, et pertinentiis suis; et totam decimam de 
dominio, et unam virgatam terrse; et ecclesiam de Merleia, 
cum omnibus capellis et decimis, et pertinentiis suis ; et tres 
virgatas terrse, et totam decimam de dominio. Ad Wich 
rectum suum in salinis. Ad Holewei totam decimam de 
dominio, et unam virgatam terrse, et ad Sideham totam de¬ 
cimam de dominio, et dimidiam hidam terrse; et ad Reine- 
ham totam decimam de dominio et unam virgatam terrse; et 
ad Turkistonam totam decimam de dominio et dimidiam 
hidam terrae, et unum pratum. Et ecclesiam de Lidiar, 
cum omnibus decimis et pertinentiis suis; et totam decimam 
de dominio, et unum pratum. Et ecclesiam de Kanoel, 
cum omnibus decimis et pertinentiis suis; et totam decimam 

de dominio et duas virgatas terrae : et de villa de Monemute 
decimam de redditibus villse. Et de Troi, et de Cumcarvan, 
et de Nova villa medietatem decimse de dominio. Et de 
terra Ricardi filii comitis Gilberti in Uskam et Waiam di¬ 
midiam decimam de dominio suo, in bosco et piano, et in 
piscariis, et melle, etpasnagio, et placitis; et quartam par¬ 
tem decimae Strugulii. Et ad prsedictum manerium de 
Newent unam Blessagham, et carbonem in nemus suum ad 
Blessagham sustinendam ; et terram suam ad illas : et bos- 
cum suum de Eadulveshella, ad assartandum, si non est in 
foresta mea. Et ecclesiam de Strigulio, cum capellis et 
omnibus decimis et redditibus et pertinentiis suis. Et in 
villa Herefordise, duodecim libras et scaccarium meum. 
Et ad Sudhamtunam novem libras, et quinque solidos. Et 
in eadem villa sunt prsedicti monachi et homines sui de do¬ 
minio suo et domus illorum liberi et quieti de omnibus con- 
suetudinibus; et de decima de Sukeleia, et de Merleia 
sexaginta et quindecim solidos : et ad Gloecestriam, et ad 
Dimoch quadraginta solidos. Teste R. comite Cornubim 
apud Westmonasterium. 

QPbbrjt of &t. Menus, mar pans. 
THIS Abbey of Benedictine Monks, not far from 

Paris, was founded A.D. 639 by DagobertKing of France, 
by whose successors, to a very late period, it was enriched. 
Its History was written in a folio volume, by Dom. Michel 
Felibien, published at Paris in 1706. 

Deerhurst in Gloucestershire, and Rotherfield in 
Sussex, were Cells to this Abbey. See its property in 
England in the eleventh century enumerated in the Domes¬ 
day Survey, tom. i. foil. 157, 166, 174. 

Dugdale, from the Chartulary of this Abbey, has given 
a charter of Duke Bertoald granted in 792, endowing this 
monastery with the church of Rotherfield and his ports of 
Hastings and Pevensey in Sussex; a charter of King Ed¬ 
ward the Confessor bestowing Teinton in Oxfordshire upon 
this Abbey ; and a grant from William Earl of Ferrers of 
an annual donation of a wax candle worth thirteen pence, a 
fat deer, and a fat wild boar, to be sent over thither at the 
charge of him and his successors. 

Efefcatta J3tom.su, fu*ta JJan.Sco.sL 
NUM. I. 

Donatio Berloaldi Duels, de Hastinges, et Pevenesel, por- 
tubus marts ; et Villa Radrefelda, in Anglia. 

[Ex Cartulario Abb. S. Dionysii, per v. cl. Andr. du Chesne desumptum.] 

In nomine Domini nostri Jesu Christi, ego Bertoaldus 
dux, justo Dei judicio cecidi in infirmitatem, de qua medi- 
corum nemo me sanare poterat. Audivi autem in Galliis, 
apud monasterium sanctorum martyrum Dionisii, Rustici, 
et Eleutherii, cui praeest venerabilis abbas Folcradus, per 
eosdem sanctos, virtutes multas fieri; et petens a domino 
Karolo imperatore transitum, veni illuc, ubi cum diebus ad- 
modum paucis aeger, ad eorum memoriam decubuissem; 
miseratione Domini, et deprecatione eorundem martyrum, 
plenissime sanatus sum. Vovi autem votum Domino et 
sanctis illis, et de eorum sanctisreliquiis impetrata patrocinia 
mecum detuli, et in eorum nomine ecclesiam aedificavi in 
sede mea, in villa vocabulo Ridrefelda, quae a progenitori- 
bu& meis jure haereditario mihi relicta fuerat. Quapropter 
dignum est, ut per quos sum ab omni corporis liberatus in- 
firmitate, ipsi mihi in ipsa mea debeant haereditate succedere. 
Unde ego, una cum favore fratris mei Eadbaldi, et concensu 
meorum fidelium, per banc scripturae seriem omnem illam 
villam meam, quae vocatur Ridrefelda, situm super fluvium 
qui dicitur Salforda in pago qui dicitur Successa,a et pagi 
civitas appellatur Chichestra, cum omnibus appendiciis suis, 
terris, pratis, pascuis, campis, silvis, aquis, ita sicut ego usus 
sum hactenus possidere, sanctis Dei martyribus, Dionysio, 
Rustico, et Eleutherio, habendam et disponendam et imper- 
petuum tenendam trado. Concedo etiam per hujus moni- 
menta cartae, ad usus monachorum ibidem Deo famulantium, 
meae possessionis portus, qui sunt in eadem civitate super 
mare ; Hastingas et Pevenesel, cum salinis et omni integri- 
tate sua, ut sicut ego possidere videor, sic fratres in ipso 
monasterio sanctorum martyrum Deo servientes amodo pos- 
sideant et disponant, et pro me Deum deprecari dignentur. 
Si quis autem aliquid de hiis detrahere, aut minuere, vel 
usurpare temptaverit, et ab illis sanctis et servitoribus eorum 

monachis abstulerit, regi seculorum Deo peccabit, qui ab 
eo requirat in judicio futuro quod injuste abstulit, “ cum 
veniet in sua majestate et sanctorum angelorum reddere 
unicuique prout gessit, sive bonum sive malum, et ibunt 
impii in supplicium aeternum, justi autem in vitam aeternam.” 
Actum dominicae incarnationis an. Dccxcii. anno quo ccepit 
Offa rex regnare xxxi. praesente fratre meo Eadbaldo, et 
coram subscriptis testibus. Ego Berthoaldus dux, manu 
mea firmavi, et subscripsi. Eadbaldus frater ejus firmavi 
et subscripsi. Egfridus comes subscripsi. Edilwinus comes 
subscripsi. Cinigils firmavi et subscripsi. Eadbertus firmavi 
et subscripsi. Hunwaldus firmavi et subscripsi. Edilfridus 
firmavi et subscripsi. Ego Eanfric cancellarius scripsi, re- 
legi, et subscripsi. Ego Deodatus monachus de manu ducis 
Berthoaldi, omnia, quae in hoc testamento scripta sunt in 
nomine sanctorum martyrum Dionysii, Rustici, et Eleu¬ 
therii, possidenda suscepi, et hanc traditionem per hoc 
scriptum, coram cunctis fratribus monasterio adsignavi. 

[Sequitur corifirmatio regis Offce super eandem do- 
nationem, an. regni sui xxiii. Et regis Ethelwefi, 
anno regni sui xix. quee brevitatis intuitu omissce.] 

NUM. II. 

Carta Regis Edwardi (Confessoris dicti) de villa de Tein- 
tuna, in com. Oxon. 

[Ibid.] 

In nomine summi Dei viventis, &c. Ego Edwardus 
rex Anglorum, cum essem in pace in gloria regni mei, pro 
salute animae meae patrumque meorum, qui ante me regna- 
verunt, cum consultu et decreto primatum fideliumque 
meorum, dedi sancto Dionysio, qui Celebris memoriae apud 
nos quidem nominatur, apud Francos autem et colitur et 
habetur, villam quandam nominatam Teintuna in territorio 
et comitatu urbis quae Oxenaforda dicitur, cum omnibus 
appendiciis ejus, id est, terris, silvis, pascuis, aquis, pratis, 
cultis et incultis. Sit autem terra haec immunis et libera 
ab omni negotio, excepta expeditione et pontis vel arcis in- 

* Sussex, in AngliS. 
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stauratione. Quod si qui violaverint, sit pars eorum, decreto 
Dei et meo, omniumque episcoporum, quorum nornina hie 
habentur, cum Juda traditore, cum Dathan et Abiron, in 
io-nem aeternum, “ ubi vermis eorum non moriatur, et ignis 
non extinguitur,” nisi reatum suum coram Deo et sancto 
Dionysio emendaverint. Anno dominicae incarnationis 
MLix. scripta est haec cartula, hiis testibus consentientibus. 

Ego Edwardus, rex totius Britanniae telluris, hanc 
meam donationem S. Dionysio concessi, et signo ►ft agiae 

ciucis munitam condonavi. 
Ego Eadgiva, conlaterana ejusdem regis, hoc michi 

placere cum benevolentia professa sum. 
Ego Stigandus, metropolitanus Christi ecclesiae archi- 

episcopus; necnon Wintoniensis ecclesiae, donum regis cum 
tropheo sanctce crucis tft libentissimo animo confirmavi. 

Ego Kynsinus, archiepiscopus Eboracensis ecclesiae, 

praefatum munimen consolidavi. 
Ego Wilwinus, Dorcacestrensis ecclesiae episcopus, 

praedictum hoc regis donum benignissima manu conscripsi. 
Ego Dodico episcopus, &c. Hermanus episcopus, 

Aldredus episcopus, Will, episcopus, Agelmerus episcopus, 

& c. 
Haroldus dux. Ealfgar dux. Tostig dux. Leof- 

wine dux. Gyrth dux. 

Esgar miles. Raulf miles. Robert, miles. Brictric 
miles. Ulf miles, consensum praebuimus. 

Et ego Baldvvinus sancti Dionysii monachus, sub regi- 
mine abbatis mei Hugonis constitutus, tunc temporis Anglo- 
rum regis medicus, omnibus, quorum hie annotata sunt no- 
mina, sine cujuslibet calumnia, scriptuin hujus donationis 
confirmantibus, de manu ejusdem regis, et scriptum et 
donum sancto Dionysio in perpetuum habendum suscepi. 

NUM. III. 

Carta Willielmi, Comitis de Ferrariis. 

[Ibid.] 

Omnibus sanctae ecclesiae filiis, &c. Willielmus comes 
de Ferrariis salutem, &c. Noverint, &c. me dedisse, &c. 
Deo et sancto Dionysio, in firmam et perpetuam elemosinam, 
pro salute animae meae et Sibillae comitissae uxoris meae et 
haeredum meorum, unum cereum singulis annis pretio xiii. 
denariorum, et unum cervum engresse, et unum senglier 
engresse; ita quod per singulos annos transmittentur ad 
festum S. Dionysii per proprios nuncios meos vel haeredum 
meorum, &c. Testes, Willielmus Baligan capellanus co¬ 
mitis ; Radulfus le Butillier; Robertus frater ejus. Ro- 
bertus filius Ranulfi. Actum in capitulo sancti Dionysii, 
anno gratiae Mclxxxix. 

'abbey of J?t. <£brmtl. 
ST. EVRAU, or St. Evroul, called in Latin Monaste- 

rium Uticense, was one of the most renowned foundations 
throughout Normandy. It was founded by St. Ebrulfus, 
A.D. 575; but the first building being destroyed, it was 
restored by William Gerouis and his nephews Hugh and 
Robert de Grentemaisnel. The Charter of King Willliam 
the Conqueror to this House, granted in 1081, confirms 
many lands in England given to this Monastery, as do the 

charters of the two Roberts earls of Leicester. King Henry 
the Second confirmed Adelina de Ivri’s gift of the manor of 
Charlton to St. Evroul, and gave the monks a charter of 
privileges. Ordericus Vitalis the historian was professed in 
this Monastery. This Abbey was burnt in the month of 
July 1793. 

Entries relating to St. Evroul will be found in the 
Domesday Survey, tom. i. foil. 166 b, 248. 

Slbtoatta & (Bimtlff aptttr SSlttcam, in 23ucattt ilonuamttat* 
NUM. I. 

Carta Regis Willielmi Conquestoris de Terris quampluri- 
mis, in Anglia, dicto Monasterio concessis. 

[Orderic. Vital. Hist. Eccles. p. 602.] 

Gulielmus Dei gratia rex Anglorum, et dux Nor- 
mannorum, atque princeps Cenomannorum, omnibus fidei 
catholic* fautoribus, pacemque in ecclesia servantibus, 
summum et inexplebile gaudii munus. Quoniam brevis est 
mortalis vita, et de generatione in generationem transeunt 
omnia, volumus litterarum testimonio temporis nostri decreta 
confirmare ; ut quae nos recte facimus ex nostro jure, et ex 
data a Deo potestate, nemo successorum nostrorum audeat 
violare, ne scilicet, ei contradicat, qui omnia regna suo arbi- 
trio dispensat. Ego itaque Willielmus Dei gratia rex, in 
regno mihi divinitus commisso, elemosinam, quae mihi peren- 
niter prosit, ccenobio B. Ebrulfi tradere dispono. Et ea 
quae fideles nostri pro communi omnium salute de posses- 
sionibus, quas eis dedi legitimb.Deo, concedo, prae- 
sentique cirographo confirmationem nostram praesentibus 
et futuris omnibus Dei fidelibus notifico. 

Inprimis igitur Uticensimonasterio, quod beatus Christi 
confessor Ebrulfus construxit in heremo, de dominio meo, 
pro amore Dei, dono in Gloucestre-scira villam, quae Ra- 
vella, id est Capreae Fons, dicitur; et in Nichole-scira, quan- 
dam, ecclesiam, et quicquid ad earn pertinet in villa quae 
Nethleham vocatur. Praeterea optimates nostri de rebus 
suis S. Ebrulfo haec largiti sunt; atque ut in charta regiae 
auctoritatis contra omnium infestationes inferantur, popos- 
ceruut. Rogerius comes Scrobesburiae dedit omne quod 
habebat in Melleburna, in Granteburge-scira: Othnam 
quoque et Merestonam in Estaforde-scira, et unam hidam 
terrae in Graphan, et terram Vulfuini aurifabri in Cicestra, 
decimamque caseorum, et lanarum de Pultona, et decimam 
de Senegai in Granteburge-scira. Mabilia verb, ejusdem 
comitis filia, deredditibus suis in Anglia lx. solidos sterilen- 
sium, pro decimis suis, dedit S. Ebrulfo per singulos annos 

ad luminaria ecclesiae. Guarinus vicecomes de Scrobesburia 
dedit S. Ebrulfo Neutonam, et ecclesiam de Halis, cum de- 
cima, decimamque de Guestona in Estaforde-scira ; et haec 
dominus ejus Rogerius comes concessit. Porro Hugo de 
Grentemaisnil (qui cum Roberto fratre suo, et avunculis 
suis, Guillelmo et Roberto, filiis Geroii, Uticense restau- 
rarat ccenobium) haec eidem dedit in Anglia in perpetuam 
haereditatem ; totam terram quam habuit in Parva Pilar- 
dentona, in Guareviche-scira, omniumque duas partes deci- 
marum totius terrae suae dedit: et xvi. rusticos ad ipsas de- 
cimas custodiendas, atque novem ecclesias. Dedit enim tres 
villanos Sceltonis; tres Guaris; duos Belegraviae, unum 
Scotonae, unum Chirchebiae, unum Mersitonae, unum Oste- 
silvae, unum Cherletonae. Et alium in alia Cherlentuna. 
Dedit etiam ecclesiam de Guaris, et totam decimam, quae ad 
illam pertinebat, terramque duarum carrucarum ; ecclesiam 
de Turthillestona, decimamque ad illam pertinentem, et 
duas virgatas terrae. 

Ecclesiam de Clenefeld, cum decima tota, et duabus 
virgatis terrae. Ecclesiam de Charlentona, cum decima et 
quinque virgatis terrae. Ecclesiam de Noveslay, cum decima 
et duabus virgatis terrae. Ecclesiam de Merthegrava, quae 
nunc alio nomine Belegrava dicitur, cum tota decima, et xi. 
virgatis terrae; et Guillecotam, et quicquid Hugo clericus 
de Sappo in Anglia de ipso tenebat; ecclesiam de Mersi- 
tona, cum tota decima et terra ad ecclesiam pertinente. 
Ecclesiam verb de Coteford, cum decima, et una hida terrae. 
Ecclesiam de Sellingis, cum toto quod Leofricus ibidem de 
ipso tenebat. Haec sunt quae Hugo de Gretemaisnill sancto 
Ebrulfo, me concedente, dedit in Anglia. 

Radulfus quoque de Conchis eidem sancto dedit duos 
manerios Aluumtonam in Gnighercestre-scira, etCaldicotam 
in Nortfuch. Et Hugo filius Constantii dedit ecclesiam de 
Gafra et unam hidam terrae. Hugo autem Cestrensis comes, 
filium suum nomine Rodbertum in Uticensi ecclesia ad mo- 
nachatum Deo obtulit, et eidem ecclesiae dedit unam hidam 
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terras in Parva Pilardentona, et decimam, ac unura rusticum 
in villa quae dicitur Brichella, decimamque de Sanleia in 
Buccingeham-scira. Robertus verb de Rodelento (praefato 
Hugone Cestrensi comite, domino suo, concedente) dedit S. 
Ebrulfo Chirchebiam cum duabus ecclesiis; una scilicet quae 
in ipsa villa est, et alia propb illud manerium in insula 
maris, et ecclesiam S. Petri apostoli, et quicquid ad earn 
pertinebat in Cestrensi urbe. Et in Merestona, quae est in 
Northamtone-scira, ecclesiam S. Laurentii, et quicquid ad 
earn pertinet: et in eadem provincia ecclesiam de Bivivella, 
cum duabus terrae carrucatis. Alii quoque homines Hugonis 
comitis, Uticensi ecclesiae decimas suas dederunt. In Ni- 
cholescira Rozscelinus de Estentona, Osbernus Tezsonis 
filius de Neubela, Baldricus de Farefort, decimam cum uno 
rustico. Rogerius de Millai et Brisard, et Robertus Pultrel 
in Legrecestre-scira. Omnes hi decimas suas sancto Ebrul¬ 
fo dederunt, et praedictus comes gratanter concessit. Haec 
itaque quae de nostro dominio saepe memoratae ecclesiae 
dedi, et omnia quae & baronibus nostris eidem data sunt 
concessi, anno ab incarnatione Domini M.lxxxi. indictionis 
iv. praesenti cirographo in urbe Guenta corroboro, et pro- 
ceribus meis, qui eleemosynas suas dederunt, vel astipula- 
tores earum sunt, hoc testamentum signo sanctae crucis 
dedicandum trado: ut in aeternum regali auctoritate rata 
sit haec donatio, et sacrilegos sacrarum violatores rerum 
irremediabilis, nisi a reatu resipuerint, feriat maledictio. 

NUM. II. 

Carta Roberti Comitis Leicestrice, de diversis Ecclesiis, Ter¬ 
ris, et Decimis infra Comitatum Leicestrice. 

[Ex vetusto rotulo in bibl. Cotton.] 

Robertus comes Leycestriae, comitis Melentini filius, 
omnibus ad quos praesentes literae pervenerint salutem. 
Noverit universitas vestra, me pro salute animae meae, et 
patris mei et matris meae, et omnium aliorum antecessorum 
meorum, et successorum, donasse et concessisse, et praesenti 
carta mea confirmasse monasterio S. Ebr. et abbati et mo- 
nachis ejusdem loci, quicquid habent in tota terra mea in 
liberam, et absque omni terreno servicio et consuetudine et 
exactione, quietam elemosynam; ita quod nulli aliquod 
terrenum servicium inde facere teneantur; neque homines 
in terra ipsorum, manentes apud Leycestriam, plenam de¬ 
cimam de omni dominio meo de praepositura; videlicet, de 
pontibus de Holegate, de molendinis, et piscationibus, at- 
que virgultis, quse modo in eadem villa sunt, vel de novo 
fient in tota foresta ejusdem villse; in defensis videlicet, et 
in alta foresta, et alibi per totam forestam Leycestriae, ple¬ 
nam decimam de omnibus pannagiis et herbagiis, et vena- 
tionibus, et venditionibus, et araciis equorum et equarum, 
et de omnibus fructibus, et essartis, et agriculturis, et mo¬ 
lendinis, et furnis et piscationibus, et censibus, et ecclesiis, 
et villis et capellis, et obventionibus quae ex ea et in pro- 
presturis ejus, praesentibus et futuris operibus, etiamsi ad 
agriculturam redacta fuerit, poterunt pervenire; et quie- 
tanciam herbagii, et pannagii ad centum porcos conventus 
S. Ebrulfi per annum; videlicet in fensis, et in alta foresta, 
et alibi per totam ipsam forestam cum meis propriis porcis. 
Infra muros civitatis Leycestriae novem burgenses; extra 
verb quinque. Decimam quoque dominicarum terrarum 
mearum in eadem villa. Ecclesiam de Belegrave, &c. 

In Clenefeud ecclesiam, cum duabus virgatis terrae, et 
capellam de Branteston, et de Kereby, cum decimis et aliis 
pertinentiis ejus in Yrkynfeld, &c. In Rotheby duas partes 
decimarum totius dominii mei, de omnibus de quibus decima 
datur et accipitur, et ita habet monasterium S. Ebrulfi in 
omnibus dominiis de feodo Leycestriae. In Groby, &c. In 
Bosceby duas partes omnium decimarum de duabus aulis; 
et in Humbirston similiter decimam de duabus aulis, et 
unam virgatam terrae. In Stocton decimam de dominio, et 
unam virgatam terrae. In Evington decimam de dominio. 
In Ygwarby decimam de dominio. In Syleby decimam de 
dominio. In Torp-Ernaud decimam de dominio. In Bran- 
tingesby decimam de dominio. In Waltham, &c. In 
Wykyngeston decimam de dominio. In Houtheby, &c. 

Volo itaque et firmiter praecipio ut hujus meae dona- 
tionis, concessionis, et confirmationis carta ab omnibus haere- 
dibus meis, et ballivis illibata conservetur et integra; et ut 
ea quae in ea scripta sunt et nominata; tarn in ecclesiis quam 
decimis, et essartis et terris, aliisque pertinentiis suis et pos- 
sessionibus, abbati et monachis plenarie et absque malivola 

clilatione persolvantur; et ut ipsi super hiis omnibus, quae 
donavi, concessi, et confirmavi, nullam de caetero molestiam 
patiantur; nec homines in terris ipsorum manentes, sed cum 
omni integritate, et absque omni exactione, consuetudine, et 
districtione terreni servicii, ea pacifice et quiete in puram, 
liberam, perpetuam, et quietam elemosynam possideant, 
praesentem paginam sigilli mei munimine confirmavi et ro- 
boravi, ipsis contra omnem calumpniam perpetuo valituram. 
Hanc autem donationem, confirmationem, et concessionem 
ego et omnes haeredes dictis abbati et monachis tenemur 
contra omnes homines warantizare, et defendere. Si quis 
verb haeredum, ballivorum, vel hominum meorum hanc meae 
donationis, concessionis, et confirmationis cartam, sciens in- 
tregerit, vel contra earn aliquo modo venire temptaverit, in- 
dignationem Dei omnipotentis, meamque maledictionem se 
noverit incursurum. Hiis testibus, O. Ebor. episcopo, et 
Hugone de Raceto, et Ricardo de Bellomonte magistro, et 
capellano meo, et Tomheto de Morevilla, et aliis. 

NUM. III. 

Carta Roberti Comitis Leicestrice, jilii prcefati Comitis. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, ego Robertus 
comes Leycestriae, omnibus hominibus et baronibus, et ami- 
cis, et fidelibus meis, ballivis atque ministris, salutem et 
pacem. Noverit universitas vestra, me ad preces et ad 
monitionem karissimae uxoris meae Petronillae comitissae 
Leycestriae, et filiorum, Willielmi videlicet, Roberti, atque 
Rogeri, et Amiciae comitissae Rocefortis, filiae meae, donasse, 
concessisse, et praesenti carta mea confirmasse monasterio 
beati Ebrulfi, et abbati et monachis ejusdem loci, quicquid 
habent in tota terra mea, in liberam, et ab omni terreno ser¬ 
vicio et consuetudine puram et quietam elemosynam; ita 
quod nemini praeter dominum terrenum in servicium aliquod 
facere teneantur; vel auxilium seu etiam talliam vel releva- 
mentum, vel gardam; nec homines in terris ipsorum ma¬ 
nentes, in Normannia videlicet et in Anglia, tam de donis 
ilhistris viri Hugonis de Grantemenyl proavi memoratee co¬ 
mitissae, et jam dicti monasterii fundatoris, et meis et fide- 
lium suorum atque meorum, quam de donis Willielmi filii 
Osberni attavi mei, et meis, aliorumque antecessorum meo¬ 
rum, et fidelium suorum atque meorum, in quibus haec pro¬ 
priis necessariam duxi exprimenda vocabulis; ecclesiam 
videlicet de Miceto, &c. 

In Anglia verb apud Leycestriam plenam decimam de 
omni dominio meo, de praepositura, videlicet de pontibus de 
Holegate, &c. Decimam quoque dominicarum terrarum 
mearum in eadem villa. Ecclesiam S. Sepulcri, quae est 
extra civitatem, cum omnibus pertinentiis suis. Ecclesiam 
de Belegrave, &c. Testibus Petronilla comitissa Leycestriae, 
uxore mea, et Willielmo, et Roberto, et Rogero filiis meis, 
et Amici a filia mea comitissa Rochefortis, Simone de Gram- 
menil, et aliis. 

NUM. IV. 

Carta Regis Henrici Secundi, Donationem Manerii de 
Cherlton, per Adelinam de Juri factam, confirmans. 

[Pat. 12Edw. III. p. 3, m. 13. per Inspex.] 

H. rex Angliae archiepiscopis, episcopis, et baronibus, 
et vicecomitibus, et fidelibus suis, Francis et Anglis totius 
Angliae, salutem. Sciatis me concessisse et reddidisse Deo 
et sancto Ebrulfo, et monachis suis, manerium de Ceorlotona 
quod Adelina de Juri eis dedit. Et volo et concedo et firmiter 
praecipio, ut benb, et quiete, et honorifice teneant. Testibus 
Nigello de Albiniaco, et Fulconede Alnou, et Rad. de Ponte 
Erchenfr. apud Rothomagum. 

NUM. V. 

Carta ejusdem Regis Henrici Secundi, de Libertalibus. 

[Cart. 12 Edw. II. m. 18. n. 92. per Inspex.] 

H. rex Angliae, et dux Normanniae, et Aquitaniae, et 
comes Andegaviae, omnibus vicecomitibus et ministris suis 
totius Angliae, et Normanniae, et nominatim portuum maris, 
salutem. Praecipio, quod omnes victus et vestitus et omnes 
res monachorum de sancto Ebrulpho, et quicquid homines 
eorum affidare poterunt esse proprium abbatis et monacho- 
rum sancti Ebrulphi, sit quietum ab omni theloneo, et pas- 
sagio, et consuetudine. Et prohibeo quod nullus eos vel res 
eorum injuste disturbet super x1. forisfactura. Teste Ro- 
trodo episcopo Ebroicensi, apud Leons. 
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abbry of fL’Cssay, m 0onnanby. 
THIS was an Abbey of the Benedictine Order, founded 

by Turstin Halduc and his wife Emma, A.D. 1064. Eudo 
their son was also a benefactor. It was called in Latin 
Exaqueum. See Du Monstier’s Neustria Pia, p. 617—623, 
where is a List of twenty-eight of its Abbats to 1662. Ni¬ 

chols says its annual income amounted to 26,000 livres. 
Boxgrave Priory in Sussex was subordinate to L’Essay. 

The Charter of the 8th Hen. V. given by Dugdale, 
recites that of King Henry the Second to this House, with 
two or three minor charters. 

SUitatta trc ffirariuto, tit Qucattt llotmannur. 
Carta Regis Henrici Quinti, Ratificationem Regis Henrici 

Secundi et aliorum Donatorum recitans et confirmans. 

[Pat. Norm. 3 Hen. V. p. 2, n. 21.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Inspeximus 
cartam Celebris memoriae Henrici quondam regis Angliae, 
incliti progenitoris nostri, factam in haec verba. H. Dei 
gratia rex Angliae, et dux Norm, et Aquit. et comes Andeg. 
archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, 
justiciariis, senescallis, vicecomitibus, et omnibus ballivis, et 
fidelibus suis, salutem. Sciatis me concessisse et praesenti 
carta mea confirmasse Deo et ecclesiae Sanctae Trinitatis de 
Exaquio, et monachis ibidem Deo servientibus, omnes ra- 
tionabiles donationes subscriptas sibi factas, et cartis dona¬ 
torum confirmatas. Ex dono Turst. Haldup, et Eudonis 
filii ejus, et concessione et confirmatione Roberti de Haia et 
Muriellae uxoris ejus, etRicardi etRadulphi filiorum eorum, 
in villa sanctae Opportunae, in qua sita est praefata ecclesia, 
totam partem quam praefatus Turst. et Eudo filius ejus ibi 
habebant in ecclesiis, et terris, et silvis, in aquis, et molen- 
dinis, in piscariis, et salinis. Et in villa de Famillerijs 
totam partem quae fuit Adelais de Balto, et silvam quae ap- 
pellatur Canilliacum, cum omnibus terris et molendinis, 
cum aqua, et cum molta de manerio de Cirenciis, exceptis 
tanthm servientibus suis; et omnia quae ad praefatam silvam 
pertinent, sicut ipsi earn habebant; etquicquid habebant in 
Orevilla,et inWarevilla,et in omnibus mainillis adOrevillam 
pertinentibus, cum ecclesia, et omnibus aliis pertinentiis; et 
ecclesiam sanctae Mari® de Probail, cum omnibus pertinen¬ 
tiis, et partem suam in ecclesia sancti Georgii de Tumme- 
vill, cum elemosinis, et decimis, et omnibus exitibus ejusdem 
manerii: et totam partem suam in ecclesia sancti Joh. de 
Turgisvilla, cum pertinentiis; et ad Longam Famem terram 
adunam carrucam,et rectam decimam omnium exituum, et 
ecclesiam de Conneis, cum elemosinis et rectis decimationi- 
bus omnium exituum ejusdem manerii: et terram ad unam 
carrucam; et unum vavassorem,cum hoc quod tenet in eadem 
villa, et in Bosevilla, in piano, et in Apavilla, et in Oson- 
villa, et in Mainvilla, ad Apavillam pertinentibus, quicquid 
ibi habebant, in ecclesia, in terris, in silvis, et in omnibus 
aliis pertinentiis; et duas dimidias piscarias in Unna, quae 
est juxta Hulum, et partem suam ecclesiae sancti Georgii 
cum pertinentiis suis, et ecclesiam Susannae, cum elemosinis; 
et ecclesiam sancti Ermelandi juxta Plesseiam, et omnes ec- 
clesias suas de Banteis: et rectam decimationem juxta par- 
cum et extra, illius forest® de Plesseio; de pannagiis, de 
vehiculo, de venatione, et de omnibus lucris, quae ibi hunt, 
aut fient, de molendinis, piscariis, exitibus, et nutrimentis; 
et extra parcum omnibus bestiis et porcis monachorum, et 
animalibus servientium eos custodientium, pastum et pastu- 
ram. Et si infra parcum mittuntur porci ad pastum, ha- 
beant monachi in eodem parco C. porcos a festivitate S. 
Martini, usque ad Quadragesimam, quietos. Et si ibi non 
mittuntur porci deforis ad pannagium, tamen habeant mo¬ 
nachi L. quietos usque ad praedictum terminum, cum eisdein 
consuetudinibus in nemore de Folilea. Et extra parcum 
ligna ad ecclesiam et domus suas et omnia necessaria sua in 
eadem foresta, et homines animalia sua custodientes simi¬ 
liter. Et in eadem foresta partem quandam, per loca et di¬ 
visas quas inde habent determinatas in cartis, cum omnibus 
terris et pertinentiis, sicut praefati donatores habuerunt. 

Et terram trium famulorum in Balteis; scil. Ranamoti 
etWimundi porcarii, et Sarraceni, quam ipsi de eis tenue- 
runt, et rectam decimam partis suae de manerio Plesseii, de 
omnibus exitibus : et ecclesiam de Crienciis, cum omnibus 

pertinentiis suis, et unum vavassorem cum terra sua, et in 
eadem villa terram ad duas carrucas, et tres salinas, et unam 
piscariam in mari; et terram duarum bercariarum, quam 
pastores tenent; et sex suburbanos cum alodiis suis, et de 
theloneo ejusdem villae lxs. Et in marisco de Cressoneres 
vi. acra? terr®; et rectas decimas de omnibus exitibus ma¬ 
nerii de Crienciis, et in nemore de Fulleia rectam decimam 
de omnibus exitibus, cum omnibus consuetudinibus, quas 
habent in nemore Plesseii; et decimam molendini de Fol- 
leia, et de piscariis : et ecclesiam sancti Georgii de Rota, 
cum pertinentiis suis, et ad montem Cathonis terram ad 
unam carrucam; et decimam molendinorum et piscariarum, 
et omnium exituum illius manerii. Et ecclesiam de Argenti, 
cum pertinentiis et rectis decimis exituum ejusdem manerii; 
et terram ad duas carrucas, et partem suam de ecclesia 
sancti Philippi deWalesia; et ea qu® Hugo de Valseio 
ibidem tenuit de ipsis. Et partem quam habebant in ec¬ 
clesia sanct® Mari® apud Martrume cum pertinentiis suis ; 
et id quod Hugo de Valseio ibidem de eis tenuit; et partem 
quam habebant in ecclesia de Coesneriis, cum pertinentiis 
suis, et terram ad unam carrucam, et de hiis omnibus rec¬ 
tam decimam omnium exituum. 

Item ex dono Roberti de Haia, ecclesiam sancti Martini 
deEudonvilla, et terram Pippini, liberam et quietam ab omni 
servicio et auxilio; et ecclesiam sanct® Mari® de Ansgo- 
villa, cum decimis et elemosinis eidem ecclesi® pertinenti¬ 
bus ; et ecclesiam S. Martini de Britevilla, et decimam mo¬ 
lendinorum de Monte Acuto, et decimam molendinorum de 
Bertanvilla, et de Eudonis-villa; et ecclesiam sancti Nicho- 
lai de Foliata; et ecclesiam sancti Quirini de Plesseio. 

Item ex dono pr®fati Roberti de Haia, in Anglia, ec¬ 
clesiam de Boxgrava,* cum pertinentiis suis, et ecclesiam de 
Brotebi, et quicquid habebant in ecclesiis de Risum, et de 
Bellinges, et de Subroc, et de Suanatone, cum omnibus per¬ 
tinentiis suis; excepto eo quod monachi de Acrab habent in 
ipsa ecclesia de Suanatone. Et ecclesiam de Callatona, et 
totam decimam denariorum suorum de maneriis suis de Bro¬ 
tebi, et de Felingeham, et de Rison et Suanatona, et Suttona, 
et de Hatona, et de Scortona; et unam bovariam ten-® apud 
Brotebi. Apud Boxgravam ii. hidas terr®, et dimidiam circa 
ecclesiam da Boxgrava; et omnem decimam ipsius parochi®, 
et totam decimam gablorum suorum de natali de eadem pa- 
rochia, et decimam sui nemoris in passone et venditione. 
Et in eodem nemore dedit monachis in eadem ecclesia mo- 
rantibus ignem et materiam ad omnia ®difieia sua et opera, 
et passonem porcis suis, et pasturam ad omnia animalia 
sua dedit, et ecclesiam sancti Petri de Haunconete, et terram 
et decimam qu® ad eandem ecclesiam pertinent; et eccle¬ 
siam sancti Leodegarii de Honestan, et ecclesiam de Bude- 
ham, et ecclesiam sanct® Mari® de Waborgotona, et ec¬ 
clesiam sanct® Mari® de Berneham, et ecclesiam sanct® 
Katerin®, qu® est sita super fluvium Tamisi®, et ecclesiam 
sancti Georgii de Bantona, et ecclesiam de Cadea, et terras 
et decimas qu® ad easdem ecclesias pertinent. Dedit etiam 
illam mensuram frumenti qu® vocatur cherchet, de omnibus 
maneriis suis, cum ecclesiis et decimis. 

Ex dono Richardi de Haia decimam frumenti sui et 
aven® de Britevilla, ex dono Renaldi de Aurea-valle eccle¬ 
siam sanct® Helen®, cum decimis omnibus ejusdem vill®, et 
terras et elemosynas eidem ecclesi® pertinentes; videlicet 
clausum quod vocatur Vinea, et totam partem laund®, quam 
dedit Robertus Banum juxta Turcuti Viliam, et totam deci¬ 
mam de omnibus redditibus totius silv® su®, et pannagium 
porcorum monachorum in eadem silva quietum,et ligna ad 
materiam ad ®dificia etiam necessaria monachorum, et pas- 

1 Celia de Boxgrave in Sussexia. b Castle-A ere in com. Norff. 
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turam de Aurea-valle communem omnibus animalibus mo- 
nachorum, cum animalibus domini, et Sagmnent: et in 
Gerevilla ii. acras terrae : et in Litearia unam acram, et de- 
cimam ferise Aureae-vallis, et dimidium dominium ecclesiae 
de Hugevilla, et alteram medietatem quam Rogerus filius 
episcopi, cum Roberto de Haia dedit. Et Rogerum de 
monasteriis, cum terra sua, id est, iii. acras, et terrain Pagani 
juxta clausum ad ipsum clausum et terram Hersendi, et 
Annoti, et clausum Leecelinae, cum domo sua. Ex dono 
Hugonis filii ejus, dimidiam ecclesiam sancti Landi de Ore- 
villa, cum elemosinis et decimis illius ecclesiae, et decima 
trium molendinorum duorum de Aurea-valle, et unius in 
Balcesio. Et terram de Rekenerell liberam et quietam ab 
omni servicio et auxilio. Ex dono Roberti Baum, unum 
vavassorem, cum terra sua. Ex dono Roberti filii ejus de 
Aselvilla terram reddentem unum quarterium frumenti, et 
in Balcesio prsedicti Renaldiunam acram terrae juxta terram 
Balmeri: et omnia quae idem Renaldus dedit, et omnia quae 
de calengiis suis relaxavit infra burgum Exaquii, et in In- 
cuna tota, et in aliis locis et villis eidem Reinaldo pertinen- 
tibus, libera et quieta, sicut carta ejus dividit et testatur. 

Ex dono Willielmi de Aurea-valle molendinum sanctae 
Oportunae, cum omnibus consuetudinibus, et molta, et om¬ 
nibus rebus quae ad illud molendinum pertinebant; et par¬ 
tem ecclesiae sanctae Oportunae. Ex dono Guillielmi de 
Abrincis, quartam partem ecclesiae sancti Salvatoris, cum 
capellaria suae domus, et xx. et vi. acras terrae, et dimidiam 
decimam sui molendini, cum aliis minutis decimis, et homi- 
nibus ejusdem elemosinae communem pasturam et focum, 
sicut suis : ex dono Jordani de Campo Arnulphi, et Wil¬ 
lielmi de Rollos, et Willielmi de Ponte, et Clarembaldi de 
Girarcot, et Ricardi de Rollos, quicquid habebant in ecclesia 
S. Sansonis de Ginefossa: et in eadem villa ex dono Gau- 
fridi Ourem iii. acras terrae, liberas et quietas ab omni ser¬ 
vicio, et auxilio, et unum masuagium, et terram eidem per- 
tinentem. Ex dono Willielmi et Ricardi Pirou, et ex con- 
c.essione et confirmatione haeredutn eorundem Radulphi de 
Pirou, et fratrum ipsius Gaufridi, Rogeri, et Stephani, ec- 
clesiam de Pirou, et decimam totius villae, in garbis, et mo- 
lendinis, et omnibus aliis, quae contigerint decimari; et xliii. 
acras terrae, etbrociam dejuxta Laundam : et unam pisca- 
riam in mari; et decimam anguillarum, et terram in qua 
monachi aedificaverunt domos suas, et ortos et pratum de 
Broc, et pratum de Mela, et unam acram terrae juxta cru- 
cem; acram quam Robertus filius Osmundi, et virgatam 
terrae quam Giroldus de Pirou donaverant monachis. Et 
praeterea concessionem et confirmationem, quam Radulphus 
filius et haeres Ricardi de Pirou, et fratres sui fecerunt, viz. 
ut in voluntate sit abbatis de Exaquio et sui conventus prae- 
dictas decimas et caetera beneficia ad abbaciam deferre et 
expendere, et quaecunque custodire voluerint ad Pirou sua- 
rum rerum, seu monachum, seu alium habere, et talem 
quietanciam in molta, qualem carta dividit. 

Ex dono Rogeri de Albinneio, et Guillielmi patris ejus, 
ecclesiam de Folgeriis, cum decimis, et elemosinis eidem 
pertinentibus, et partem ecclesiae de Ginefossa, quam Os- 
mundus clericus tenuit, cum pertinentiis suis, et totam 
terram illam, quam idem Osmundus tenuit in Kercavilla, et 
in Francavilla, et lxiiii. acras terrae in Linervilla, et quic¬ 
quid filii Ranulphi Espee tenuerunt de honore Albinneii in 
Alno, et in Astella, sive in ecclesia, sive in terra, et decimam 
feriae sancti Christoferi,et de foro Albinneii, et in Machesis 
unum ortolanum, cum terra sua, et quicquid avicia uxor 
praedicti Rogeri dedit in Monte Fameloso, et in Mesnillo 
Ogis. Et ex dono ejusdem, et Auschetilli de Clens, et Ro¬ 
berti filii ejus, et Aeliz filiae ipsius Roberti, ecclesiam sancti 
Patriciide Clens, et ecclesiam sanctae Margaretae de Bau- 
drevilla, et ecclesiam de Probail, cum omnibus decimis, et 
elemosinis eidem pertinentibus de honore Albinneii et liber— 
tatem et quietanciam ab omni servicio et redditu, sicut carta 
donatoris testatur; scilicet in terra de Monte Catonis, et in 
quadam terra apud Criencias. Ex dono Willielmi de Bri- 
cevilla dimidium molendinum de Matun. Et ex dono 
Thomae filii ejus, ecclesiam de Alno, cum omnibus decimis 
et elemosinis eidem ecclesiae pertinentibus, et unam acram 
terrae in Alno, et alteram in Velleio, et partem quam habe¬ 
bant in piscaria de Matun. Ex dono Ricardi de Rollos, 
totam decimam de terra sua de Francavilla, et quicquid 
habebat in ecclesia de Ginefossa ; et quicquid Thomas de 
Bricevilla, et Willielmus de Aurea-valle, et Robertus de 

Nerleio, cum Roberto filio suo, et Gaufridus Escurun, cum 
Radulpho filio suo, dederunt in ecclesia de Verb, cum terris 
et elemosinis eidem ecclesiae pertinentibus, et ecclesia de 
Waringebet, quam Ricardusde Haia, et Matildis uxor ejus 
dederunt,cum decimis et elemosinis eidem ecclesiae pertinen¬ 
tibus. Ex dono Roberti de Monasteriis, et filiorum ejus 
Will, et Heberti ecclesiam de Surevilla, et ecclesiam de 
Glatinneio, cum decimis et elemosinis eisdem ecclesiis perti¬ 
nentibus, et xii. acras terrae in Glatinneio : et quicquid Jor- 
danus deBarnevilla, ex dono patris suietmatris suae concessit 
et confirmavit; scilicet totum feudum unius vavassoris in Bri- 
tevilla, etquandam terram in Gerseio iii. quarteria frumenti 
reddentem. Et confirmationem, quam Robertus Bertamus 
fecit de elemosyna de Sotewast, quam sicut pater suusde om¬ 
nibus serviciis et auxiliis liberam et quietam concessit, sicut 
ipse, ab omni servicio et auxilio, ad summum dominum terrae 
pertinente, in perpetuo acquietare concessit et confirmavit. 

Et ex dono Radulphi de Satawast, ecclesiam de Sata- 
wast. Et ex dono Willielmi de Ausnevilla, ecclesiam de 
Ausnevilla, apud Sarnae; et quandam domum juxta cimi- 
terium, et totum mariscum a cimiterio usque ad aquam 
Sares. Et ecclesiam de Witsel, et ecclesiam de Petot, cum 
pertinentiis suis. Et ex dono Godefredi de Bussone, eccle¬ 
siam sancti Martini de Gronvilla in Griseio. Et ex dono 
Ricardi fratris Will. Avenel. iii. acras terrae in Herevilla, et 
aliam terram, Et ex dono Rogeri Foliot, concedente Ri¬ 
cardo de Wavilla, ecclesiam de Osmunvilla. Ex dono 
Willielmi de Marcheio mensuram Pantof in Trienciis. Et 
ex dono Engolgerii de Bohon dimidium millarium anguilla- 
rum apud Bohun. Et conventionem, quam fecerunt Will, 
de sancto Johanne, et Robertus frater ejus, et Oliva uxor 
Willielmi de prioratu Boxgravae cum omnibus perti¬ 
nentiis suis, sicut cirographum determinat et testatur. Et 
ex dono Gilleberti de Campans, ii. garbas de terra quam 
tenet in Verleio, de feudo de Liteare. Et ex dono Si- 
monis de Verleio duas garbas de terra sua. Quare volo, 
et firmiter praecipio, quod praefata ecclesia et monachi in 
eadem ecclesia Deo servientes, habeant et teneant omnes 
praenominatas donationes bene,et in pace, et quiete, integre, 
plenariS, cum omnibus libertatibus, et liberis consuetudini¬ 
bus, ad eas pertinentibus, in ecclesiis, et decimis, in bosco et 
piano, in pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in vivariis 
et stagnis, et in piscariis, in viis et semitis, et in omnibus aliis 
locis et rebus, ad eas pertinentibus, cum omnibus libertati¬ 
bus et liberis consuetudinibus, sicut cartae donatorum testan- 
tur. Testibus, Johanne Ebroicensi episcopo; Henrico Ba- 
jocensi episcopo, Hugone de Nuvaunt electo de Cestre, 
Roberto de Novo Burgo decano Rotomagensi, Willielmo de 
Humet, Willielmo filio Radulphi, senescalli Norman. Ro¬ 
berto archidiacono de Notingaham, Aluredo de sancto Mar¬ 
tino, Seero de Kency, Hugone de Cressy, Thoma Baldolf, 
et multis aliis, apud Cesaris Burgum. 

Inspeximus insuperquandam cartamRoberti de Brique- 
vill militis, factam in haec verba. Noverint universi, prae- 
sentes pariter et futuri, quod ego Robertus de Briquevill 
miles, pro salute et remedio animae meae, et Thomae de 
Briquevill, quondam filii mei, militis defuncti, dedi et con- 
cessi, inpuramet perpetuam elemosinam, liberam ab omni¬ 
bus, et quietam, Deo et abbathiae sanctae Trinitatis de Exa¬ 
quio, et monachis ibidem Deo servientibus, tria quarteria 
frumenti annui redditus, ad mensuram de Welleio, ad anni- 
versarium dicti Thomae in dicta abbathia annuatim facien¬ 
dum, percipienda singulis annis, de caetero, in molendino 
meo de Pissot, ad festum beati Michaelis in Monte Gargano. 
Volo etiam et concedo, quod dicti monachi in dicto molen¬ 
dino, pro dicto frumento, nisi eis ad dictum terminum integre 
solveretur, justitiam suam plenariam, sine contradictione ali- 
qua valeant excereere. Et ego et haeredes mei praedictam 
donationem et elemosinationem tenemur dictis monachis 
contra omnes homines ac mulieres dcfendere et garantizare, 
et deliberare ; et si necesse esset in nostra haereditate pro¬ 
pria, et proxima, in loco sibi competenti et utili, excambiare 
competenter ad valorem. Et, ut istud firmum et stabile 
perseveret imperpetuum, praesentem cartam sigilli mei mu- 
nimine loboravi. Actum est hoc anno Domini millcsimo 
ducentesimo quinquagesimo sexto, mense Julij. 

Inspeximus etiam quandam aliam cartam Ricardi de 
Mereio, et Roberti de Mereio, fratrum, factam in haec verba. 
Universis haec visuris vel audituris, Ricardus de Mereio et 
Robertus de Mereio, fratres, salutem in Domino. Notum 
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acimus vobis,quod nos concedimus et ratam et gratam pe- 
nitus habemus, et hac praesenti carta nostra confirmamus 
illam concessionem et confirmationem, quam Michaelis de 
Mereio, quondam frater noster fecit abbathiae sanctae Trini- 
tatis de Exaquio, et monachis ibidem Deo servient.ibus, de 
decima molendini de Monte Crotel, siti in parochia sancti 
Petri de Felgeriis, et de terra quam Martinus le Marchaant 
tenuit de Nicholao de Felgeriis in feodo et hgereditate, de 
qua reddebat annuatim eidem Nicholao quinque bussellos 
frumenti ad festum sancti Michaelis, et duos panes et duas 
gallinas ad natale Domini; etviginti ova ad Pascha: quam 
terram Gaufridus le Marchaant vendiderat dicto Nicholao 
de Felgeriis. Haec autem praedicta concedimus et confirma¬ 
mus praedictis abbathiae et monachis, in puram et perpetuam 
elemosinam, liberam ab omnibus et quietam ; ita quod nos 
et haeredes nostri praedictam ecclesiam dictis abbathiae et 
monachis contra onmes homines defendere et garantizare, et 
de omnibus acquietare tenemur, et si necesse esset in residico 
feodi nostri excambiare competenter ad valorem. Et ut 
istud firmum et stabile perseveret imperpetuum, praesentem 
cartam sigillorum nostrorum munimine dignam duximus 
confirmandam. Actum est hoc anno millesimo ducentesimo 
quinquagesimo septimo mense Augusto. Nos autem cartas, 

ac omnia et singula in eis contenta, quoad dona et conces- 
siones praefatae abbathiae infra regnum Franciae, ac ducatum 
nostrum Normanniae, facta, et concessa, rata habentes et 
grata, ea pro nobis et haeredibus nostris, quantum in nobis 
est, acceptamus, approbamus, et dilectis nobis in Christo 
nunc abbati et conventui loci praedicti et successoribus suis 
(tenore praesentium) concedimus et confirmamus, prout 
cartae praedictae, quantum ad concessiones et dona cismarina, 
rationabiliter testantur; et prout idem abbas et conventus, 
et praedecessores sui, donis et concessionibus illis infra regnum 
Franciae et ducatum nostrum praedictum hactenus rationabi¬ 
liter usi sunt et gavisi. Nolumus tamen, nec intentionis 
nostrae existit, quod per hanc confirmationem praefatis abbati 
et conventui, aut successoribus suis adversus nos, seu quem- 
cunque alium in possessione vel proprietate, jus novum nul¬ 
lum acquiri valeat; nec quod nobis aut quibuscunque nostris 
subditis proinde praejudicium aliquod generetur; nec etiam 
quod praedicti abbas et conventus, seu successores sui, ali¬ 
quod jus vel clameum super aliquibus possessionibus infra 
regnum nostrum Angliae, colore praesentibus confirmationis, 
habeant, vendicent, seu clament quomodolibet in futurum. 
In cujus, &c. T. rege in exercitu suo ante Meleun, xxvi. 
die Septemb. 

90bbn> of Jfffantp, ut 
THE town of Fecamp is situated in a deep valley- 

fourteen or fifteen leagues from Rouen, in the Pays de 
Caux. Its Abbey, dedicated to St. Stephen, was first 
founded for Nuns, by Count Waning, governor of the Pays 
de Caux, A.D. 664. It was burnt by, the Normans in 
841, and rebuilt by Richard I. duke of Normandy, whose 
son, Robert archbishop of Rouen, dedicated it in 990. 
Richard II. duke of Normandy, removing the Nuns to 
Montivilliers, placed here in their stead some canons, and 
some time afterwards monks of the Order of St. Benedict. 

The English possessions of Fecamp do not appear to 
have been large: but the Account of the Alien Priories, vol. 
i. p. 9, informs us that in the dioceses of Rouen, Bayeux, 
Lisieux, Coutances, Chartres, and Beauvais, it presented to 
a hundred and thirty benefices, and that it enjoyed so many 
estates that its income was said to be forty thousand crowns 

ot dftdratu|)c, 
* 

NUM. I. 

Carta Willielmi Duds Norm amnia et Regis Anglian de 
Terra de Staniuge, et Bereministri, in Anglia. 

£Cart. Antiq. S. n. 1.] 

Ego Willielmus, Dei miseratione patronus Normanno- 
rum, rex etiam Anglorum; timore Dei tactus, et amore; et 
praecavens mihi in futurum, concedo et confirmo S. et indi- 
viduae Trinitati, et ecclesiae Fiscannensi, omnes terras suas 
in Anglia, terram scilicet de “Stannig, et terram de Bere¬ 
ministri, cum omnibus omnino appendiciis terrarum, cum 
omnibus legibus, et omnibus libertatibus, liberis consuetudi- 
nibus, et quietantiis, omnibus placitis, et querelis, et causis 
omnibus, quae sunt, vel fore possunt absque ulla inquietu- 
dine, vel diminutione cujuslibet secularis vel judiciariae po- 
testatis, sicut res ad fiscum dominicum pertinentes. Quare 
inviolabiliter praecipio, quod praedictae terrae cum omnibus 
omnino earum appenditiis, et earum possessoribus liberae 
sint et quietae ab omni consuetudine terrenae servitutis, et ab 
onmi dominatione, et subjectione baronum, vel principum et 
omnium aliorum. Et quod abbas et monachi ecclesiae Fi- 
scannensis, vel eorum ministri omnem regiam habeant liber- 
tatem, et consuetudinem, et omnem justitiam suam de om¬ 
nibus rebus, et omnibus negotiis, quae in terra sua evenient 
vel poterunt evenire ; nec aliquis, nisi per eos, se inde in- 

per annum. The possessions of this Abbey in Sussex are 
recorded in the Domesday Survey, tom. i. fob 17. 

Cotman, vol. ii. p. 79, has given an engraving of the 
southern entrance of the Church of Fecamp. Its dimensions, 
with some dates of different parts, will be found in the 
Alien Priories, vol. i. p. 10; and in Turner’s Letters from 
Normandy, vol. i. p. 64. Cogges in Oxfordshire, and 
Steyning in Sussex, were its English Cells. See also Neu- 
stria Pia, p. 193—258, where its history and charters are 
given at considerable length. 

Dugdale has given a Charter from the Conqueror to 
this Abbey, confirming the lands of Steyning and Beremi¬ 
nistri in England, with an agreement made in 1103 between 
the Monks and Philip de Braiosa, settling certain encroach¬ 
ments on the part of the latter. 

in Sucatu llormamtte* 

tromittat, quia hoc totum regale beneficium est, et ab omni 
servitute quietum. Similiter concedo et confirmo praedictae 
ecclesiae Fiscannensi, pro anima mea, et omnium praedecesso- 
rum meorum, omnes terras suas in Normannia, cum omnibus 
earum pertinentiis, cum omnibus dignitatibus, liberis con- 
suetudinibus, et quietantiis omnibus, quas dominus et pre¬ 
decessor meus, comes Normannorum Ricardus, in elemosi¬ 
nam praedictae dedit ecclesiae, quietas ab omni inquietudine 
vel diminutione cujuslibet secularis vel judiciariae potestatis, 
sicut res ad fiscum dominicum pertinentes; quod non solum 
multorum relatione didici, sed etiam ejus literis sigillatis. Si 
vero aliquis contra hanc confirmationem meam aliquid prae- 
sumpserit, iram Dei omnipotentis incurrat, et coactus auri 
libra centum ad fiscum dominicum persolvat. Hoc autem 
ut ratum et stabile omni tempore permaneat, assensu con- 
jugis meae, et prolis et procerum meorum, regia autoritate et 
crucis caractere confirmo, et manibus fidelium meorum cor- 
roborandum trado. Signum Willielmi regis Anglorum 
S. Matildis reginae Anglorum. S. Willielmi comitis filii 
regis. ►£< S. Roberti, comitis filii regis. S. Henrici de 
Bellomonte. S. Roberti de Bellomonte. S. Roberti de 
Montegomerico. S. Odonis episcopi Bajocensis. S. R. 
comitis Moritoniae. S. Hugonis comitis Cestriae. S. W. 
abbatis Cormeliensis. S. Osmundi cancellarii. S. Rogeri 
de Bellomonte. S. Fulconis de Mosteriolo. S. Bernardi 
filii Ospacii. 

* Stanings, in com. Susscxise, Celia Fiscannensis Ccenobii Vide Pat. 52 Hen. III. m.23. 
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NUM. II. 

Concordia inter Abbatem Fiscannensem et Philippum de 
Braiosa. 

[Cart, antiq. S. n. 4. Vide Cart, antiq. EE. n. 1. Ex Pat. 40 Edw. 
III. p. I, m. 41.] 

Anno Mciii. ab incarnatione Domini, idus Januarii die 
octavarum Epiphaniae, apud Sarisberiam, concordaverunt 
Willielmus Fiscannensis abbas tertius, et Philippus de Brai¬ 
osa, prjesente Henrico glorioso Anglorum rege, et Deo di- 
lecta ejus conjuge Matilde, astantibus multis baronibus hoc 
modo; decern et octo burgenses, quos Willielmus Philippi 
pater, in Stanningis de dominio sancti occupaverat, et quos 
prtesente Willielmo rege priore, abbas pro suis denarrans per 
judicium regis et baronum receperat, et de quibus die quo 
idem rex vivus fuit, et mortuus seisitus fuerat, quousque 
post mortem ipsius regis, Philippus iterum occupans, vim 
Fiscanniensi ecclesise de suo fecerat; quos etiam, tam ca- 
lumpniis abbatis, quam assertionibus veritatis constrictus, 
tunc demum injuste, et cum peccatose tenuisse cognoscebat; 
ab abbate in feodo suscepit. Et pro his homo abbatis de- 
venit, eique et ecclesias Fiscanensi fidelitatem fecit. Suscepit 
pariter in feodo Warennam sub tali divisione quod monachus 
de Stanings,a et homines qui sunt de mensa ejus, capient 
lepores, et in warenna Philippi, et in warenna abbatis : et 
siquis de aliis hominibus S. Trinitatis, in warenna foris- 
fecerit, Philippus inde clamorem ad monachum vel ministe- 
rialem ejus faciat; et monachus forisfacturam accipiet, Phi- 
lippo nihil in ea habente. Si verb externus ibi inventus 
fuerit, qui tamen advocatum sibi monachum dicat, adduce- 
tur ad eum; quem, si pro suo cognoverit, accipiet de eo 
rectum, sin autem faciat Philippo quod de externo et foris- 
facto. Abbas quoque quando in provincia fuerit, libere 
mittet familiam suam capere lepores in utraque warenna et 
Philippi et sua. Porro captura forestium remanet in quietu- 
dine utrique abbati et Philippo, suum cuique. De navibus 
quse non poterunt ad pontem transire, propter impedimenta 
pontis, concordatum atque gradatum fuit, quod pons ad eum 
modum mittetur, quo naves libere transibunt ad pontem, 
ascendentes et descendentes ad talem consuetudinem, et 
quietudinem, qua fuerunt tempore regis Edwardi. Quod 
si ad modum, qui dictus est pons mitti tardaverit, ut erunt 
naves euntes ac redeuntes quiete per earn consuetudinem ad 
castellum Philippi, qua forent ad portum S. Cuthmanni. 

De parochia S. Cuthmanni, quse per vasa erat in ca- 

stello Philippi, et in Beddinghis concordatum acjudicatum 
est, earn ita quietam et liberam manere S. Trinitati, ac ec¬ 
clesise Fiscanensi, et in vivis et in mortuis et in omnibus 
quae ad parochiam pertinent custumis, sicut fuit antequam 
Normanni cepissent Angliam, et in tempore regis Edwardi. 
Sciendum verb, quod ilia omnia quse de dominio Fiscanensis 
ecclesiae Philippus ab abbate propter pacem et concordiam 
suscepit in feodo Fiscannensi S. Trinitatis ecclesise relinquit, 
si sine legitimo haerede mortuus fuerit, aut si terram suam 
forisfecerit, vel in aliena obierit. De theoloneo quod injuste 
recipiebant homines Philippi, de hominibus de Staningis, 
et de pertinentibus ad ipsum manerium, post illam denar- 
rationem, quse de ipso theoloneo facta est, alachoche in prae- 
sentia Willielmi regis antiquioris, ac baronum ejus, procla- 
mationem ad regem abbas, Philippo audiente, fecit: Phi¬ 
lippus verb cum se haec ignorare respondisset, diem ad de- 
narrandam aut dimittendum ipsum theoloneum, a rege ac- 
cepit diem Purificationis S. Marise; ad quem cum non 
occurrisset, judicatum est a rege et baronibus, quoniam 
Philippus non veniebat, nec pro se hominem mittebat, theo¬ 
loneum S. Trinitatis perpetub manere quietum, sicut tem¬ 
pore regis Willielmi denarratum fuerat debere esse quietum. 

Ha3c omnia ego Henricus Dei gratia Anglorum rex con- 
cedo, et signi mei autoritate confirmo, ac sigilli impressione 
corroboro. Ego Matildis regina concedo et confirmo. Ad 
hsec barones fuerunt Robertus episcopus Lincoln. Rogerus 
Sarisberia, Johannes Bathon, Robertus filius Ilamonis, et 
Hamo frater ejus, Eudo aapifer, Ric. de Redivers, Rogerus 
Bigot, Humfr. de Bohuna, Will, de Albani, Gilbertus filius 
Ricardi, Rogerus de Nuvant, Waldericus cancellarius, Henr. 
de Port. Paganus Piperellus,.et Ausgeri filius Walterus. 
Ex parte S, Trinitatis, Will, abbas, Rogerus, Robertus, 
Hugo et Hulricus monachi, Johannes episcopi filius, Jo¬ 
hannes Sagiensis, Helgotus, archid. Herbertus de Ros, Gal- 
fridus Martel. Will. Malusconductus, Ric. Bajocis campio 
regis; Magnus Caluus; Tebaldus de Wimone, et Judi- 
cialis frater ejus. Hoellus et filius ejus. Will. Ingelramus, 
Galfridus Odoni filius ; Radulfus Aforeillun, Robertus Gris- 
lon. Robertus filius Wimundi, Simon de Conctavilla, Gi- 
raldus, Ric. de North, Witsi, Sotriz, Turbertus, Martinus, 
Gilb. clericus, ex parte Philippi, Robertus frater ejus, An- 
chetilli filius. Galfridus, Willielmus de Lacinghis, Rad. de 
Vimonasterio, Radulphus de Penebruge, Turstinus Flan- 
drensis, Gilbertus de Sancto Audoneo, Radulphus de Gur- 
nay; Ordwinus, et Aluieth. 

Qfcfccp of 1st. jflorant, at Jfmunur. 
THE author of The Alien Priories calls this a Bene¬ 

dictine Abbey in the Province of Anjou, founded by the 
Emperor Charlemagne, and rebuilt by Louis le Debonnaire 
and Charles the Bald. He says, “This Monastery was 
situated in a place, at that time called Le Mont Glonna, 
which was famous on account of the death of St. Floren- 
tinus. The Normans destroyed it about A.D. 947, and 
drove the monks from thence. Thibaud Earl of Tours, Blois, 
and Chartres collected tha remains, of the community of St. 

Florant le Vieux, and built them a Monastery in the castle 
of Saumur, A.D. 950. Fulk Nerra, Earl of Anjou, having 
besieged and taken Saumur, destroyed the Abbey of St. 
Florent, and the monks were obliged to retire a quarter of a 
league from Saumur, where the Abbey of St. Florant is at 
present, whose abbat enjoys an annual income of about 
20,000 livres.” 

Dugdale has given a charter of confirmation to this 
Monastery from King Henry the Second. 

Ebbatta S* dflorentu tre Salmuro, in probtwcta ^utrcsabrnst. 
Carta Regis Henrici Secundi Dohatorum Concessiones 

recitans et conjirmans. 
[Pat. 1 Hen. IV. p. 7, in. 22. per Inspex.] 

H.rex Angliae et dux Normannise et Aquitanise, et comes 
Andegavise archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis me conces- 
sisse, etin perpetuamelemosinam confirmasse Deo et ecclesiae 
sancti Florenciide Salmur, et monachis ibidem Deoservienti- 
bus,omnesdonationes, quaeeis rationabiliterfactae sunt,sicut 
cartae et scripta donatorum testantur; videlicet,ex dono Wil¬ 
lielmi de Braosa, et ex concessione Philippi filii ej us, ecclesiam 
sanctorum Gervasii etProcasiide Braosa, et ecclesiam sancti 
Petri de Sela;b et ecclesiam sancti Nicolai de Bremla; etec- 
clesiamsancti Nicholaide Soreham,etecclesiamsanctaeMariae 

1 Stauings, in com. Sussexia. 

dePortu; et ecclesiam deVeteri Ponte; et ecclesiam deWas 
syng-hetona; et donum quod praedictus Philippus eis fecit 
de prebenda Gaufridi de Bremla. Quare volo, et firmiter 
prsecipio, quod prsedicta ecclesia, et monachi praadicti ha- 
beant et teneant haec omnia praedicta, cum omnibus perti- 
nentiis, et libertatibus, et liberis consuetudipibus suis, in 
bosco et piano, in pratis et pascuis, in aquis et molendinis, 
inviis et semitis, et in omnibuslocis,in pace, libere, et quiete, 
et honorifice, ita quod nemo eis indeinjuriamvel contumeliam 
faciat, quia ipsi et omnes res et possessiones eorum sunt in 
mea propria custodia et protectione. Testibus, Philippo 
Bajocensi, et Arn. Lexoviensi episcopis, et Willielmo filio 
Hamonis, et Roberto de Dunester, apud Westmonasterium.